
2013-3010 5357 

Verordnung 
über eine Teilinkraftsetzung der Änderung 
vom 14. Dezember 2012 des Asylgesetzes 

vom 13. Dezember 2013 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer IV Absatz 2 der Änderung vom 14. Dezember 20121 
des Asylgesetzes vom 26. Juni 19982 (AsylG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Die Änderung vom 14. Dezember 2012 des Asylgesetzes tritt unter dem Vorbehalt 
der Absätze 2 und 3 am 1. Februar 2014 in Kraft. 
2 Artikel 91 Absatz 4 des Asylgesetzes sowie die Artikel 55, 58 und 87 Absatz 1 
Buchstabe a des Ausländergesetzes vom 16. Dezember 20053 (AuG) gemäss 
Anhang Ziffer 1 der Änderung vom 14. Dezember 2012 des Asylgesetzes treten am 
1. Januar 2014 in Kraft. 
3 Die Artikel 26 Absatz 2ter und 109 Absatz 1 AsylG sowie Artikel 76 Absatz 1 
Buchstabe b Ziffer 5 AuG gemäss Anhang Ziffer 1 der Änderung vom 14. Dezem-
ber 2012 des Asylgesetzes treten zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft. 

13. Dezember 2013 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Ueli Maurer 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

  

  
1 BBl 2012 9685; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2013 4375 
2 SR 142.31 
3 SR 142.20 



Teilinkraftsetzung der Änderung vom 14. Dezember 2012 des Asylgesetzes. V AS 2013 

5358 


